Администрация города Симферополя
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2025 № 2156

О внесении изменений в постановление Администрации города

Симферополя Республики Крым от 20.02.2021 № 945
«Об образовании на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым избирательных участков,
участков референдума и о признании утратившим силу распоряжения

Симферопольского городского головы от 16.06.2014 № 110-р»

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 4  Закона Республики Крым от 21.08.2014
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,
статьей 55 Устава муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым, с учетом писем Территориальной
избирательной комиссии  Киевского района города Симферополя
Республики Крым от 10.06.2025 № 01-09/42, 16.06.2025 № 01-09/444
Администрация города Симферополя Республики Крым
п о с т а н о в л я е т :

 1. Внести в постановление Администрации города
Симферополя Республики Крым от 20.02.2021 № 945 «Об образовании
на территории муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым избирательных участков, участков референдума
и о признании утратившим силу распоряжения Симферопольского
городского головы от 16.06.2014 № 110-р» следующие изменения:

1.1. В приложении:
1.1.1. В графе «Избирательный участок, участок референдума № 249»

слова «МУП «Центральный Жилсервис»» заменить словами
«АО «Центральный Жилсервис»».

1.1.2. В графе «Избирательный участок, участок референдума № 255»
слова «МУП «Центральный Жилсервис»» заменить словами
«АО «Центральный Жилсервис»».

1.1.3. В графе «Избирательный участок, участок референдума № 257»
слова «МУП «Центральный Жилсервис»» заменить словами
«АО «Центральный Жилсервис»».

1.1.4. В графе «Избирательный участок, участок референдума № 287»
слова «МУП «Железнодорожный Жилсервис»» заменить словами
«АО «Железнодорожный Жилсервис»».

1.1.5. В графе «Избирательный участок, участок референдума № 288»
слова «МУП «Железнодорожный Жилсервис»» заменить словами
«АО «Железнодорожный Жилсервис»».

1.1.6. В графе «Избирательный участок, участок референдума № 299»
слова «МУП «Железнодорожный Жилсервис»» заменить словами
«АО «Железнодорожный Жилсервис»».

1.1.7. Абзац третий графы «Избирательный участок, участок
референдума № 327» изложить в следующей редакции:

«Границы участка: ул. Вилар; ул. Дорожная: с № 2 по № 94 (все дома);
ул. Кечкеметская: с № 1 по № 67А (нечетные); ул. Киевская: № 127, № 129;
ул. Молодых Подпольщиков: с № 2 по № 69/45 (все дома), № 71/40 по № 109
(нечетные); ул. Полевая: № № 57А, 57/1, с № 79 по № 109 (нечетные);
ул. Репина: с № 121 по № 129/1 (нечетные), с № 131 по № 148/10 (все дома);
ул. Садовая: с № 60 по № 103/9 (все дома); ул. Стрелковая: с № 19А по № 65
(нечетные), с № 40 по № 66/51 (четные); пер. Дорожный; пер. Молодых
Подпольщиков; пер. Трамвайный: с № 1А по № 13 (все дома).».

1.1.8. Абзац третий графы «Избирательный участок, участок
референдума № 328» изложить в следующей редакции:

«Границы участка: ул. Авангардная; ул. Вишневая: с № 121 по № 159
(все дома); ул. Гастелло; ул. Донская: с № 25 по № 49 (нечетные); ул. Лизы
Чайкиной: № 33 по № 65 (нечетные), с № 67 по № 116 (все дома); ул. Лизы
Чайкиной: с № 4 по № 66 (четные); ул. Макаренко; ул. Молодежная:
№ 119/33, с № 121 по № 162 (все дома); ул. Никанорова: с № 6 (до конца
четные), с № 7 (до конца нечетные); ул. Общественная: с № 74 по № 85
(все дома); ул. Радио: с № 2 по № 50 (четные); ул. Стрелковая: с № 67
по № 124/1 (все дома); ул. Чонгарская: № 77, № 79; ул. Шалфейная: с № 122
по № 167 (все дома); пер. Трамвайный: с № 16 по № 41/8 (все дома).».

1.1.9. В графе «Избирательный участок, участок референдума № 330»
цифры «+7 (978) 606 74 35» заменить цифрами «+7 (978) 582 87 55».

1.1.10. В графе «Избирательный участок, участок референдума № 333»
цифры «69-01-96» заменить цифрами «69-04-04».

1.1.11. Абзац третий графы «Избирательный участок, участок
референдума № 337» изложить в следующей редакции:

«Границы участка: ул. Бородина; ул. Виноградная; ул. Глинки;
ул. Известковый карьер; ул. Надинского; ул. Пригородная: с № 43 по № 78
(все дома); ул. Симеизская; ул. Скалистая; проезд Скалистый: с № 2/30
по № 34/37 (все дома).».

1.1.12. Абзац третий графы «Избирательный участок, участок
референдума № 345» изложить в следующей редакции:

«Границы участка: ул. Айбатлы; ул. Акима Джемилева; ул. Кениш;
ул. Къамаджы; ул. Мераба; ул. Мирас; ул. Ризы Фазыла; ул. Сакская;
ул. Самохвалова; ул. Степная; ул. Сторожилов; ул. Талая; ул. Таманская;
ул. Тенистая; ул. Тесленко; ул. Тихая; ул. Уральская; ул. Фестивальная;
ул. Чайыр; ул. Чичек; ул. Шималий; ул. Школьная; ул. Эфсане; ул. Юсуфа
Болата; ул. Ягодная; ул. Ясная; ул. Яшлар; проспект Победы № 4 КМ.,
с № 211 по № 217 (нечетные), с № 219 по № 454А (все дома);
пер. Апрельский; пер. Дунайский; пер. Майский; пер. Урожайный;
пер. Фестивальный; тупик Тенистый; заезд Майский; микрорайон Белое-1;
микрорайон Белое-5 (только №№ поз. по ГП).».

1.1.13. Абзацы первый и второй графы «Избирательный участок,
участок референдума № 346» изложить в следующей редакции:

«Избирательный участок, участок референдума № 346

Место расположения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования – г. Симферополь, пер. Сельский, 33, МБОУ «СОШ № 42
им. Эшрефа Шемьи-Заде» г. Симферополя, холл, номер телефона
+7 (978) 584 29 32.».

1.1.14. Абзацы первый, второй и третий графы «Избирательный участок,
участок референдума № 357» изложить в следующей редакции:

«Избирательный участок, участок референдума № 357

Место расположения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования – г. Симферополь, ул. Беспалова, 79, МБОУ «СОШ № 28
имени С.К. Беспалова» г. Симферополя, актовый зал, номер телефона
51-64-73.

Границы участка: ул. Беспалова: с № 87 по № 141 (нечетные), с № 150
по № 178 (все дома), все №№ поз. по ГП близ. ул. Беспалова; ул. Владимира
Дацуна: с № 26 по № 47А (все дома); ул. Волошиновых; ул. Генерала
Абрамова; ул. Глинная; ул. Зои Космодемьянской; ул. Ивана Голубца;
ул. Кудряшова; ул. Ливадийская; ул. Матросова; ул. Народная; ул. Носенко;
ул. Олега Кошевого; ул. Ульяны Громовой; СТ «Пенсионер.».

1.1.15. Абзац третий графы «Избирательный участок, участок
референдума № 360» изложить в следующей редакции:

«Границы участка: ул. Автомобилистов; ул. Архангельская;
ул. Астраханская; ул. Белгородская, ул. Вернадского; ул. Войтенко;
ул. Вологодская; ул. Давыдова; ул. Дальняя; ул. Ерошенко; ул. Заклюки;
ул. Иркутская; ул. Калининградская; ул. Когемли; ул. Костромская;
ул. Косухина; ул. Красноярская; ул. Луцкого; ул. Мамак; ул. Матвеева;
ул. Новгородская; ул. Овощная; ул. Раатлик; ул. Северского;
ул. Селиванова; ул. Совхозная; ул. Стаценко; ул. Талдали; ул. Тепличная;
ул. Томская, ул. Тынч; ул. Федоренко; ул. Хачатряна; ул. Чамлы;
ул. Чукурча; ул. Шефталилик; ул. Ярославская; пер. Абдуллы Балича;

пер. Биляла Мамбета; пер. Мамак; пер. Софийский; пер. Тынч; пер. Чукурча;
пер. Шефталилик; пер. Якуба Бекирова; микрорайон Солнечная долина.».

1.1.16. Абзац третий графы «Избирательный участок, участок
референдума № 361» изложить в следующей редакции:

«Границы участка: ул. Александра Куприна; ул. Анатолия
Домбровского; ул. Веры Роик; ул. Геннадия Кучкина; ул. Константина
Симонова; ул. Луговая; микрорайон Луговое-2.».

1.1.17. Абзац третий графы «Избирательный участок, участок
референдума № 363» изложить в следующей редакции:

«Границы участка: ул. Бориса Хохлова с № 1/6 по № 29 (все дома),
с № 31 по № 71Д (нечетные); ул. Владимира Дацуна: с № 2 по № 24
(все дома); ул. Гончарова: с № 15 по № 62 (все дома); ул. Зои Рухадзе;
ул. Ломоносова: с № 3 по № 69  (нечетные); ул. Пирогова; ул. Радищева:
с № 1 по № 75 (все дома), № 77, № 79; ул. Рылеева: с № 4 по № 21
(все дома); ул. Софьи Перовской; пер. Первомайский; пер. Пирогова.».

1.1.18. Абзац третий графы «Избирательный участок, участок
референдума № 366» изложить в следующей редакции:

«Границы участка: ул. Лермонтова: № 15, № 21, № 25, № 27А,  № 35;
проспект Победы: с № 60 по № 64 (четные), № 68, 72.».

1.1.19. Абзацы первый и второй графы «Избирательный участок,
участок референдума № 373» изложить в следующей редакции:

«Избирательный участок, участок референдума № 373

Место расположения участковой избирательной комиссии и помещения

для голосования – г. Симферополь, ул. Тургенева, 27А, МБОУ «СОШ № 24
имени Кавалера 3-х орденов Славы И.П. Клименко с углубленным изучением
иностранных языков» г. Симферополя, столовая,  номер телефона 27-35-71.».

2. Департаменту внутренней политики, информации
и организационного обеспечения администрации города (Федотов А.В.)
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке
и разместить на официальном сайте администрации города Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации города Симферополя
Семенченко А.Н.

Глава администрации
города Симферополя    М.С. Афанасьев